
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Lubsza realizacji zadania własnego Powiatu Brzeskiego w zakresie pełnienia 
funkcji inwestora nad realizacją zadania pn.: „Budowa ścieżek rowerowych lub pieszo-rowerowych przy 

drodze powiatowej nr 1157 O na odcinku Czepielowice-Nowe Kolnie" 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Lubsza realizacji zadania własnego Powiatu Brzeskiego 
w zakresie pełnienia funkcji inwestora nad realizacją zadania pn.: „Budowa ścieżek rowerowych lub pieszo-
rowerowych przy drodze powiatowej nr 1157 O na odcinku Czepielowice-Nowe Kolnie". 

§ 2. Szczegółowe zasady dotyczące realizacji zadania, o którym mowa w § 1 zostaną określone 
w porozumieniu podpisanym pomiędzy Powiatem Brzeskim, a Gminą Lubsza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Brzeskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 5E715FEA-CD90-47C7-A82A-D7DB3476D1EA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, Powiat może zawierać 
porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu 
terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu. Natomiast 
art. 19 ust. 4 ustawy z dnia z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych stanowi, iż zarządzanie drogami 
publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 
wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo 
dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Gmina Lubsza wyraziła wolę przejęcia wykonania zadania własnego powiatu w zakresie pełnienia funkcji 
inwestora nad realizacją zadania pn.: ,,Budowa ścieżek rowerowych lub pieszo-rowerowych przy drodze 
powiatowej nr 1157 O na odcinku Czepielowice-Nowe Kolnie". Wykonanie zadania w całości ma zostać 
sfinansowane przez Gminę. Szczegółowe zasady dotyczące realizacji przedmiotowej inwestycji zostaną określone 
w porozumieniu podpisanym pomiędzy Powiatem Brzeskim, a Gminą Lubsza. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

Niniejsza uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

Id: 5E715FEA-CD90-47C7-A82A-D7DB3476D1EA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU BRZESKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


